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Sh. Vinod Gupta s/o Satpal Gupta 9417152218 
r/o House No. 88, 
Samrala Chowk, 
Chandigarh Road, 
District Ludhiana.       ....Appellant  

Vs 
Public Information Officer  
o/o Deputy Commissioner, 
District Ludhiana  
 
First Appellate Authority 
O/o Deputy Commissioner, 
District Ludhiana.       ....Respondents  

Appeal Case No. 4590 of 2021 
(Video Conference/Telephone Proceedings) 

Present:- Sh. Vinod Gupta, appellant on telephone. 
  Smt. Rajni Bala(SA)_______________ on behalf of the respondents. 

ORDER 
  This order may be read with referenced to the previous order dated  
22.2.2022. 

2. The appellant has sought the following information:- 

 

3. The appellant submits that he is not satisfied as the respondent has not taken any action to 

enter the INTKAL as per Vasika No. 11261 dated 16.10.2015. However, the representative of the 

respondents submits that the response has already been sent to the appellant with a copy to the 

Commission. The response filed by the respondent is reproduced below:- 
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4. The representative of the respondents  further submits that after getting the response the 

appellant filed the application with the Deputy Commissioner, District Ludhiana. She has also sent 

the reply sent by the Deputy Commissioner, District Ludhiana to the appellant with regard to his 

submissions, which is taken on record. Also a relevant portion of the same is reproduced below:- 

 

5. Keeping in view the specific response filed by the respondent public authority in this case no 

further directions can be given as per the provisions of the RTI Act, 2005. A copy of the response 

filed by the respondent is also being sent to the appellant along with this order. Therefore, the 

Commission is of the view that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case 

is disposed of and closed.  

    sd 
Dated: 09.03.2022             (Suresh Arora) 
                   Chief Information Commissioner, 
                   Punjab. 
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Smt. Kanta Devi 
w/o Shri Bahadar Singh 
# 512-A, Type II, RCF Colony, 
Huainpur, Kapurthala 144602      ..Complainant  

Vs 
Public Information Officer  
o/o the Executive Officer, 
Municipal Corporation, 
Hoshiarpur         ....Respondents  

Complaint Case No. 1262 of 2021 
(Video Conference Proceedings) 

Present:- Smt. Kanta Devi, complainant. 
  Sh. Rajesh Kumar, E.O. _____________ on behalf of the respondents.  
ORDER 
 The RTI application is dated 30.4.2021 vide which the complainant has sought 
information as enumerated in his RTI application. Complaint was filed in the 
Commission on 3.11.2021 under Section 18 of the Right to Information Act, 2005 
(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today i.e. 
9.3.2022.  
2. The appellant has sought the following information from September 2010 

todate with reference to the letter No. 380 dated 9.4.2021:- 

“(i) Give the case filings/date in Honourable High Court against the plots under 
litigation. 
(ii)Provide the photocopy of Court’s orders in which the stay orders are 
mentioned against these plots from 218 to 229.” 

3.  The respondent-Public Information Officer submits that the specific response 
has already been sent to the complainant with a copy to the Commission, which is 
taken on record. The relevant portion of the response filed by the respondent-Public 
Information Officer is reproduced below:- 

@nkg B{z ;{fus ehsk iKdk j? fe gbkN BzL 218 s'A 229 sZe gbkNK tkbh EK dk e'oN e/; wkB:'r 
jkJh e'oN ftu irhoh bkb pBkw Bro ;[Xko NoZ;N, j[f;ankog[o d/ e'oN e/; ftZu g?Adh j?. 
fJ; e/; dh nrbh g/;ah fwsh 28H7H2021 j?. fJ; e/; d/ fBgNko/ T[gozs jh nkg dh gqsh p/Bsh 
s/ ekotkJh eoBh ;zGt j't/rh.@ 

4. Keeping in view the specific reply filed by the respondent-Public Information 
Officer enumerated above, the Commission is of the view that no further action is 
required to be taken in this case. A copy of the said letter is also being sent to the 
complainant along with this order. Hence, the case is disposed of and closed.  
        sd 
Dated: 09.03.2022             (Suresh Arora) 
                   Chief Information Commissioner, 
                   Punjab. 
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Sh. Raghbir Singh s/o Bishan Singh 
VPO Mahilpur, Near Navjot Hospital, 
Hoshiarpur          ....Appellant  

Vs 
Public Information Officer  
o/o the Executive Officer, 
Nagar Panchayat Mahilpur, 
Hoshiarpur  
 
First Appellate Authority 
o/o Addl. Deputy Commissioner  
Urban Dev.  
Hoshiarpur.        ....Respondents  

Appeal Case No. 4883 of 2021 
(Video Conference Proceedings) 

Present:- None on behalf of the appellant. 
  Sh. Shish Pal, Jr. Asstt _____________ on behalf of the respondents.  
ORDER  

The RTI application is dated 18.6.2021        vide which the appellant has sought 
information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 
Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 7.9.2021 and second appeal was filed 
in the Commission on 26.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 
2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 
9.3.2022. 
2. The appellant has sought the following information:- 

 “gZso fwZsh 2$2$2021 s/ ehsh rJh nZi sZe ekotkJh ;pzXh fog'oN w[jJhnk eotkJh ikt/.” 
3. The representative of the respondents  submits that the action has already 
been taken on the representation of the appellant regarding garbage collection. He 
further submits that the appellant is satisfied with the action taken on his 
representation and requests to close the case. He has also sent a letter in this regard, 
which is taken on record.  
4. After going through the submissions made by the respondent-Public 
Information Officer, the Commission is of the view that no further action is required 
to be taken in this case. A copy of the submissions received from the respondent-
Public Information Officer is being sent to the appellant along with this order.  
5. Keeping in view the above, the case is disposed of and closed. However, the 
liberty is granted to the appellant to approach the Commission within two weeks in 
case of any submissions. 
        sd 
Dated: 09.03.2022             (Suresh Arora) 
                   Chief Information Commissioner, 
                   Punjab. 



PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION 
Red Cross Building, Near Rose Garden, 

Sector 16, Chandigarh. 
Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110  Helpline 0172-2864100 

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com 

Whatsapp No. 62848-20189  
 

Sh. Prem Kumar Rattan, 
H.No. 78/8, Park Road, 
Navi Mandi, Dhuri, 
Distt. Sangrur.       

 Appellant. 
V/s. 

Public Information Officer,   
O/o  BDPO, Dhuri, Distt. Sangrur. 
 
First Appellate Authority: 
O/o DDPO, Sangrur.          Respondent 

Appeal Case No. 4765 of 2021 
Present: Shri Prem Kumar Rattan, appellant. 

Shri Darshan Singh, Superintendent M 8146543401 on behalf of the 
respondents. 

ORDER 
  The RTI application is dated 19.7.2021 vide which the appellant has sought 

information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First 

Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 21.8.2021 and second appeal was filed in 

the Commission on 29.10.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 

(hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for 18.1.2022 but the 

case was postponed to 31.1.2022 due to administrative reasons. The appellant has sought 

the following information in his RTI application. 

 

2. During the hearing dated 31.1.2022 the order was passed and the relevant portion of 

the same is reproduced below:- 

“2. The appellant states that he has sought the information pertaining to all the 
panchayats falling under office of the Block Development and Panchayat Officer, 
Dhuri, Sangrur and his office has all the information as has been sought, but he has 
not provided the same. He has also sent a letter in this regard, which is taken on the 
record.  

         Contd..p/2 
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3. The representative of the respondents states that the sought information is 
not available in the office of Block and Development and Panchayat Officer, Dhuri. 
He futher states that the RTI application of the appellant has been transferred to 
different PIOs of the Gram Panchayats to supply the information to the appellant.  

4. After deliberations, the Commission is of the view that a PIO can transfer RTI 
application of the applicant to one public authority as per the provisions of the RTI 
Act,2005 and the applicant has to file the RTI application afresh in case he is interest 
to get the information from all the Public Information Officers. As far as the titled 
case is concerned, the respondent Public Information Officer o/o the Block 
Development and Panchayat Officer Dhuri is directed to supply the information, if 
the same is available on the official record else file an affidavit that the sought 
information is not available in the official record as has been sought by the appellant 

before the next date of hearing to take the matter to its logical end. “ and the case 
was adjourned for today i.e. 9.3.2022. 
 

3. During the hearing the representative of the respondents states that the 

response has already been sent to the appellant with a copy to the Commission, 

which is taken on record. The relevant portion of the same is reproduced below:- 

 
Contd..p/3 
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4. Keeping in view the specific reply enumerated above, the Commission is of the 

view that no further directions can be given to the respondent public authority as per 

the provisions of the RTI Act, 2005. Hence, the case is disposed of and closed.  

        sd 
Dated: 09.03.2022             (Suresh Arora) 
                   Chief Information Commissioner, 
                   Punjab. 

 


